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шло поросятко, обмацало рийкою м«і — — І 
лову в нюю; масничка вивернула с
преспокійно смитану.

,,Ну, і чи а дурнїйте сотворіна від свині! — скрик­
нула жінка. — А щоб тебе таки зараз чорт вхопив!”

,,Вери свиню І” — каже койтрактор.
,,Чити думаєш, ко она щиро хоче, щоби я його 

взяв?” — питаа чорт. ,,А що она буде їсти в зимі? Нї, 
се не було з під серця.”

Йдуть дальше. В другій хатї був 
чий хлопець.,,Нї, я вже не годна витримати 
— кричала мати. ,,Цілий день нічого не роби,лише мий, 
чисті і замітай за тобою, А щоби тебе 
вхопив, то мені лекше булоб !”

,,Ну, бери хлопця"!”ікаже контрактор.
■Е, се не а з під серця,коли мама сварить дитину”,

їіі
ЗАЛ% і!рї
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» оха лій-1 а те, щоби ті самі люди хотіли завести та-
лиш тим, що мають ке страт не невільництво жінки ?Се-ж стра-

піне•невільництво, коли би ко:к.чий мущи- РОБІТНИЧИЙ КАЛІ
па мав право до кождої жінки.

■ І----------------------
Вже вийшов з друку і продасть о

.Т-.
ше від
свободу, але з другого боку а їм гірше, чим 
невільникам-; бо невільника шанував пан 
так, як пасічник шану а пчоли, щоби не 
поздихали з голоду, а робітник не май того 
пошанівку. Він продукує, але може і здох­
нути; капіталіста се не обходить.

?ба

5 на 1914 рік.
Ціна одного примірника 

в Америці та в Канаді, 
центів. Хто бере більше ка­
лендарів, платить за один 
лише по 20 центів. Без гро 
• ний не посилаємо.

Хто хоче занятп 
дажию календарів, 
зголосить ся.

Замовлена й гроші треба 
посилати на таку адресу:

Адміністрація часописі 
„Добра Новина",

у Львові
ул. Скшенського ч. 14. 

„ОсЬґа Момгупа’.БетЬегд АизЬгіа.

В

Послухай, чого хотять ооц.-демократи. 
Перте всього треба взяти

і

на увагу,
що супружество є Спілкою двох осіб обид- 
вох полів. Відношена між одною особою

дуже непосадю-
з тобою,” аТеперішний лад не шану є власности. 

Перше всього капіталіст другою не є,таке просте, як ось між двома 
контрактом звязаними людьми. Су пружне 
відношена спочиває на двох підставах, і- 
менно на матеріальній і на ідеальній. Оу- 
пружертво має па меті І. вдоволити і до­
повнити потреби обох половин викликані 
любовію, себто виповнити товариські, при­
ятельок! і любовні потреби обох людий; 
2. має вводити господарський поділ праці, 
ЯКИЙ тепер в той спосіб виявляє

щт не виплачує пов-чорт таки зараз
ної вартости праці, 
власносги; відтак посередники, яй ось ку­
пці, котрі передають вироблені продукти 
фабрикантом для консументів, себто для 
вас робітників, хотять

отже краде частину ^я лро- 
нехай1

-
1.

каже чорт.. . , _ , •
Йдуть сни дальше аж надходить двох робітників. 
,,Слухай, — чи вндиш нашоґо кбнтрактора?”

Д,
також мати зиск, 

отже знов крадуть частину вашої приват­
ної власности, а в кінци держава накладає 
на ті вироблені вами товари свій податок, 
який ви платите,, к} бую ЧИ ті товари, отже 
зпов краде частину вашої приватної влас­
ності] . І де-ж ту 
власности? Крадіж н» кождім кроці, і т<» 
іце законом бережена крадіж. А в соціаліс­
тичнім ладі не буде я ні осібних продуцен­
тів і осібних консуМЄНТІВ; бо 
буде рівночасно коксументом, не буде ку­
пців, не буде податків, отже не буде кому 
красти приватної власності!. Противно те­
пер, ті, що крадуть і стережуть крадежи, 
себто пани і йопи, кричать, що соціалісти

— ка­
же один.

»,,Виджу, виджу! Я й в сні його виджу! А щоби його 
таки зараз живцем чорт вхопив 1 ” — відповів другий.

,,0, се з під серця!Ходи голубчику, ходи!” — крик­
нув чорт.Не помогли ані просьби, нї мольби: мусів йти.

юси ся, що
муж заробляє а жінка'веде домашнє госпо­
дарство ; в тім по ділі праці а рівночасна 
комуна в поеїданю майна, себто є спільність 
майна; 3. супружество у інстітуціею-, 
витворює ііотомстізо, плекає і виховує єго..

По такім розложеню сулружого відно­
шена є легко сказати, як буде 
оно в соціалістичній державі Деякі точки 
того відношена змюятіь ся. бо змінить

•іЛ
взя-

є пошанівок приватноїрань, 
а чи 
най­

ти ть

ЗАМОВЛЯЙТЕ 1 ЧИТАЙТЕ!яка

Вісти з старого краю. Вже вийшов з друку І
перший український великий

продасть ся

ГїмярстиіМ Календар
„ЖАЛО“

на новий, 1914-ий рік.

продуцент
виглядатиЗ галицьким сеймом не 

щастить ся. Довгі літа ша­
ліла у ньому обструкція та 
українська музика. Про нї-

вгаех поля хами, а тегдї вони 
зараз готові голосувати без 
застережень за ратованєм 
держави, тоді зараз дадуть 
рекрута,гроші,все, що тіль­
ки иравительство схоче

З того сьмізть ся прави- 
тельстви, крутить баки у. 
країньскому клюбови, сьмі- 
ють ся Поляки,та, мов ци­
ган медведя возять Укра- 
іньцїв з угодою до Відня 
і назад . до Львова. А дур­
ні Українці,,борять ся” об­
струкцією, та туманять тем­
ним масам голови своєю ре­
во лю цій н ості ю. Тепер на 
разі випросили ся знов у 
правительства на кілька 
днів ина роз’єм” і нові пе^ 
реговори, просили тільки, 
щоб голосованє над військо­
вими видатками відложити, 
бо вони мають охоту теж 
голосувати за тим, коли 
тільки иравительство їх по­
годить з вшехполяками.

Пр&вительство обіцяло се 
зробити і тепер „украївь- 
ський медвідь 
Відня зрова до Львова на 
нові виступи.

Сьміх дивити ся на такі 
політичні рийки, які чека­
ють тільки за наживою і за 
що дадуть все. Як виглядає 
,,солідарна” україньська на- 
ціонелдемократична політи­
ка, се види і з того, що сама 
партія стоїть на передодні 
розколу. Проти офіціально­
го ,,Дїла’ виходить другий 
орі'ан .фронди’ ,,Н. Слово 

Дальше на 4. стор.

доби , 
пійте
П1ІЄП-

мої 
І а все

ся
цілий господарський систем.

З се одинокий український гумо­
ристичний календар, який розвесе­
лить і забавить Вас е кождім часі"! 
Зміст Гумористичного календар»,,Жа­
ло “ дуже ріжнородний і богатий.Пов­
но в нім веселих віршів, оповідань, 
сьміх сванок і дотепів, а крім того » 
в нїм кілька десять обрязків. Ціна ду­
же мода. бо один

Приміром, ведено домащеного госпо­
дарства жінкою переведе ся. Бо ОСЬ 

тепер бога то людиїі, котрі мають с; едства 
па те, не ведуть кухні в дома, а їдять 
ресторанах, бо варено на одиночку в дома 
з лише стратою часу і великою працею. А 
ті річи, які да ізн і й ш е' в и роб л я л а жінка, вже 
тепер купуєть ся готові в склелах. Тим 
більше буде се можливе в соціалістичній 
державі-

яку працю не мож у ньому 
й мріти. А шляхта яка заво­
ювала

хотять красти приватну власність Они 
боять ся, щоби той легкий спосіб крадежи 
в теперішнім ладі не вірвав ся їм.Ось в чім 
сук!

вже
сойм, знищивши 

край, ніяк не хоче чути на 
віть про нову виборчу ре­
форму. На спілку з польсь­
кими біскупами не хоче до­
пустити людових мас до у- 
части в соймі.Останна поль 
сько-українська угода, яка 
на якийсь час створювала 
бодай пригідні до праці об­
ставини в соймі та заводила 
в краю спокій — та угода 
упала.(Упав навіть її тво­
рець консерватист Бобжпнь- 
ский. Тут видно цілу заі 
лїсть шляхти. Нових послів 
вибрано,але сойму нема — 
бо шляхта й далі не

в
V;

калан дар кошту» 
всього 2о центів вже з оплаток) почти. 
Хто бере більше календарів, платить 
за один лише по 20 центів. Без гро- 
ший не посилаємо нікому. Хто хоїв- 
би заняти ся

Ч

Соціал-демократам паки дують дз^же 
часто, що они в своїй будучій державі 
знищать релігію і знищать 
родину. На місце • родини поставлять

продажю калзндарів,
нехай напише до нас, а ми подамо 
йому приступні уелівя.

Замовленій і грілпі па гумористпч 
мий каленгдяїі ,,Жало“посилайте ли­
ше ц'а таку адресу:

і Дальше знов плекДнє новонароджених 
вільну любов — так кажуть вороги дїтий змінить Ч?я трохи, — розуміє ся на

ліпше. Вже тепер є заведена, де плекаютьнароду.їли то
новонароджених дїтий, і вже тепер богатл 
матеріїй не плекає своїх дїтий я передає 
сю роботу другим. Розуміє ся, що такі за­
ведена не бл'дуть гладжені, як ось тепер 
подекуди, а з найбільшим к он фортом і бу^ 
дуть ведені иайкрасішіми повитухами і 
на йкраешйми кедаґ<іі*ами.

Виховано є штукою. якої не вміють і 
не можуть вміти всі родичі. Впховуванє 
вимагає зпаня і вправи так само, як кожда 
ііньша штука або ще й більше. Треба мати 
знане психольоґії, треба бути бистроумним 
а з тим треба уміти злучити розум, пеСто

Адміністрація „ЖАЛА", 
у Львові,

ул. Скшинського ч. 14.
.о '. ’;!

„Иаіо *, Аизігіа, СетЬегв.

Що до релігії, то вже тепер каже соц,- 
дцмократія, що віра є приватною річию. 
Се-б ю вір собі, як ти хочеш. Липі та твоя 
віра не сьміа бути визиском другого, она 
не сьміє переінкаджати другому.Подпвіть. 
— тепер майже всі деражви, себ-то капіта­
лістична кляса, котра править теиерішни- 
ми державами, схиляє ся до одної релігії і 
підціираа еї, а другі релігії лиш терпить а- 
бо поборює. Така держава дає частину 
своїх доходів на піддержку любої аї релі­
гії. А се є дуже несправедливо, бо в тих 
державних доходах а гроші і таких людий, 
котрі не вірять так, як вчить піддержува­
на державою релігія. Соціялїсти але хотять, 
щоби ті люди, котрі мають якусь там пев­
ну віру, повний релігійний обряд, щоби о- 
ни самі собі піддержували його, щоби дру­
гі люди не були примушувані до піддер­
жувана такої релігії, котрої они не люб­
лять.

Цо ро- 
іівиси-
а є та :

II хоче 
се ще 
донь- 
ея за

■
Ог А. 5I^VЕКМАN

Русько-польський лікар. 
Спеціаліст венеричних, на- 
скірних і внутрішних недуг. 
Лічить також всякі 

жіночі.
Ординує в офісі

395 5е1кігк Аує.
Телефон: 84. .ІоЬп 1716.

хоче
дати виборчої реформи.

Українці з пімсти за се, 
перенесли обструкцію зі 
сойму до парламенту. Тоіму, 
що за слабі в краю, і току, 
що нема у них охоти до рі­
шучої розправи в борбі з 
шляхтою, тому мстять ся 
на людовім парляментї.

Місто кину ги ся до борби 
в краю за людовий сойм, 
вони в парламенті грають 
комедії. Виголошують дов­
гі бесіди, конферують з на- 
містником, _ вшехполяками, 
правительством, у якого все 
прослі ь ся щоб з голосова 
нєм над,,конечностями дер­
жави” оно ще зачекало, 
може вони погодять ся з

йГ най- 
ії, там 

й лиш

$ недуги

на:> улиш поїхав з
1 огдп 

нника, 
цїлиїг.

їх. Не

щі, строгість, сильну волю і велику терпе­
ливість в одно, шоби виховувати другого. 
Наші школи, які є ось тепер, йе вмили ся 
Навіть до і яких виховуючих заведень. їм 
так до виховувана, як коневи до снованя

ЛІЧІТЬ
я. яка кашель і заетх джецз бальзамом др. 

Лонґу. Коли не вилічите, то звернемо 
Вам гямішт. Фляшка лиш 50 цт. у спе 

ціялісти рецепт

ШОВКОВИХ НИТОК.
Про примус нема навіть бесіди. Соціа­

лістичне суспільство лишить се волі роди­
чам, чи они маленькі діти будуть самі ви­
ховувати, чи віддадуть їх до публичних за­
ведень.

»
серця 
р при- 
і тими 
[шалу.

Вагіїеіій Вги§ 5іог
Зате еоц -демократи є ворогами несо- 

вістного релігійного Геикфіярсті.а, якого 
дои)-екають ся нони. Они, приміром, ка­
жуть молити ся роби пикам тогдн, коли їх 
гнетуть капітали ти, оми кажуть молити ся 
тогди коли каиііалїі т викине робітника 
на улицю. але коли робітники страйкують, 
тогди попи не кажуть капіталістам молити 
ся, а бог вже якось поможе їм. лиш зажму­
рюють очи на те, Цолїі капіталісти вжива­
ють поліції і війска до здавленя робітни­
чої волі. Скажіть же! — чи се належить до 
релігії? Чи-ж можливо, щоби одним мав 
помагати бог а другим поліція і військо? 
Нї, се „є релігійне Гешефтярство.

Соц. - Дом о кра ті я є навії в далі і с біль­
ше толерантна для ріжнпх віровань, чим 
так звані вільнодумні ліберали, бо соц.-де­
мократизм спочиває на матеріалістичнім 
пониманю історії, і знав, що релігії є ви­
пливом економічних обставин. Соц.-демо­
крати хотять. щоби коаедий міг користати 
з того, що дає наука, щоби кож- 
дий сам міг ировірити те, в що .цін вірить, 
а нехай він не знати як вірить, то те ще 
не перешкаджає, щоби він був гарним то­
вари шом.

А вже найгіршим плюгавством з заки­
дати соц. - демократії .вільну любов, або, 
як дехто каже,вспільність жінок,Подумай­
те лиш, чи можливо, щоби так думали со­
ціалісти, ТІ СОЦІЯ'ІЇСТИ коїрі хотять віль- 
ности. рівносте і братерства? Чи можливе

Корнор ЄаНсг 8і; і беїкігк Аує, 

>Уіпп!реу, Май.

Зі зміною господарської системи змі­
нить ся дужо богато в еупрт жім жптю. 
Вйсше згадані і.риміри вясе вказують на 
ое. Зате супружество буде більше спирати 
ся на любови, а не як доси на грошах. До- 
еи звичайне вираховане або таки просто 
гроші є причиною сунружества. Чи-ж має 
бути іцастє в такім' су пружу ? Звичайно 
вже по вееїлю починають ся сварки між 
мужом а жінкою задля чисто господарських 
причин або задля гроша. А розі йти ся 
це годні, бо тяжко дістати розвід. Через те 
одно другого нераз ненавидять, одно дру­
гого вважає лиш простітуткою. А соці я- 
лісти кажуть, що супружество а сьвяти- 
нею любови, а де сього нема, там не по­
винно бути сппружества.там ііовопен бути 
розвід.

'? МОЛОДІЇ ЛЮДИ!
Гарна нагода!

г Можете мати зарібпк. коли учж- 
! тесь би|ібе|іеького ремесла в Моїег 
| СоІІе$;е. Ми виучуємо сего ремесла 

р протиіу двох місяців. Після скін- 
ченя курсів можете зараз дістати 
посаду, або можете отвпрати са­
мостійні шапи. Маєте сотки осель

І *

І позіріпозір! 5

Велика Випродажт
ж до вибору. Найбільший попит є 

за бартерами з дипльомами Мо- 
1ег‘а. ;МІ Починає ся 26. грудня на ^

553 Зеїкігк Аує. І
■КВід 9год. рано до 4 год. по 

пол. голять і стрижуть на 11. ио. 
зівсім задурно.

Дивіть ся лиш за адресою:
Моїег, на углї Кіп£ 81. і РасіЯс 

Аує. , \Уіппіре£ -- або дальше на 
1709. Вгоаб 84., КІ81па, і 239 
бітрзоп 84, Рог4 ХУіШат, Оп4.

:

І

$ Ми "Відкупили великий стак від Голсейл, кот- 
^ рий збанкротував. Через те продаємо воно дуже 
^ тано грамофони^ рекорди, золоті і срібні мужесь- 
\ кі і дамські годинники, ланцушки, перстенї, ков- 
І тки і другі річи, 
ф 1 Грамофон і 6 рекордів по

самі рекорди один;

А

Де єього нема, там родить ся кривда 
для цілого суспільства, бо «супружество, 
яке не любить ея, не може добре виховати 
своїх дїтий, — виховати зле дїтий, значить 
зробити кривду сусіїільствлви. Суспільство 
дістає через те зле вихованих горожан, В 
соціалістичнім ладі господарське питане в 
родині відпаде. Лиш любов, і то виключно 
лищодна любов буде вязати мущину з жін­
кою; де сього не буде, там мусить бути 
розвід.

$$ 5.00 
35ц,

золоті 14 проби годинники по $10.00 
золоті перстенї з чистого золота від $1.00 

і другі річи як найтаньше можете дістати на Різд­
вяні сьвата у Вашого краяйа

• І І
І І
і І* ■

С.КОЧИН. \ Гуско - польске фотографічне 1 
погребове .заведена.І

ї 376 Зеїкігк Аує.$ Користайте з нагоди! і і’ Карети і автомобілі на весілля лат 
по 3 долара, Телєфон: 84. ЗоЬп»7941,

/
(Дальше буде.)

%
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